ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №____

     г. Москва

     «____» ____________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Нижнетагильский хладокомбинат №1» (ОГРН 1096623003223, ИНН 6623058200, местонахождение: 622000, Свердловская область, г.Нижний Тагил, ул.Вогульская, 39)  в лице конкурсного управляющего Василеги Михаила Юрьевича, члена Некоммерческого партнерства СРО НП «МСОПАУ» (ИНН 7701321710, ОГРН 1027701024878, 125362, г. Москва, Вишневая улица, д.5), действующего на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от 20.05.2013г. по делу №А60-44887/2012, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

__________________________________________________________, в лице _______________ ___________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________,именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется оплатить и принять в собственность  в соответствии с условиями  настоящего  Договора следующее имущество:

1 лот :

-Здание трансформаторной подстанции - литер П, назначение: нежилое, общая площадь 73,3 кв.м, адрес: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39;

· Здание склада сырья и материалов - литер Ш, назначение: нежилое, общая площадь 201,3 кв.м, адрес: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39;

· Здание склада сырья и вспомогательных материалов - литер З, назначение: нежилое, общая площадь 291,9 кв.м, адрес: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39;

· Здание склада продуктов - литер З1, назначение: нежилое, общая площадь 340,9 кв.м, адрес: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39;

· Здание электромеханической мастерской - литер Ж, назначение: нежилое, общая площадь 178,1 кв.м, адрес: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39;

· Здание здравпункта - литер О, назначение: нежилое, общая площадь 56,6 кв.м, адрес: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39;

· Здание компрессорного цеха с пристроями - литер В2, назначение: нежилое, общая площадь 435,5 кв.м, адрес: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39;

· Здание проходной - литер КК1, назначение: нежилое, общая площадь 49,7 кв.м, адрес : Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39;

· Административное здание хладокомбината - литер Б.Б1,Б2, назначение: нежилое, общая площадь 1099,4 кв.м, адрес : Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39;

· Здание ресиверной - литер Р, назначение: нежилое, общая площадь 55,4 кв.м, адрес : Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39;

· Здание технологического цеха с пристроями - литер ВВ1В3В4, назначение: нежилое, общая площадь 12142 кв.м, адрес : Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39;

· Теплофикация промплощадки - литер VI, в том числе: Паропровод, протяженность: 290,84 м, Трубопровод горячей воды, протяженность:395,29м, Трубопровод отопления, протяженность:436,28 м, адрес : Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39;

· Канализационная сеть, в том числе: Канализация фекальная, протяженность: 361,14 м., литер II, Канализация фекальная, протяженность: 392,54м, литер III, Канализация условно чистых вод, протяженность: 199,65 м, литер IV, адрес : Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39;

· Водопроводная сеть: Протяженность труб 577,76м, в том числе подземная 229,64 м, литер V, адрес : Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39.

2 лот:

· Здание абсорбционного отделения цеха сухого  льда - литер Д1, назначение: нежилое, общая площадь 63,4 кв.м, адрес : Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39;

· Здание цеха сухого льда - литер Д.д.д.1,I, назначение: нежилое, общая площадь 735,8 кв.м, адрес: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39.

1.2. Указанное  в п.1.1. настоящего  договора Имущество  находится на земельных участках, а именно:

· недвижимое имущество, входящее в лот №1, находится на земельном участке  с кадастровым номером 66:56:0107003:72, площадью 18 481 кв.м, расположенного по адресным ориентирам: _ Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39, принадлежащего Продавцу  на праве  аренды   в соответствии с Договором аренды земельных участков №126в-2012 от 18.07.2012 г.

· недвижимое имущество, входящее в лот №2, находится на земельном участке  с кадастровым номером 66:56:0107003:73, площадью 1 752 кв.м, расположенного по адресным ориентирам: _ Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д.39, принадлежащего Продавцу  на праве  аренды   в соответствии с Договором аренды земельных участков №126в-2012 от 18.07.2012 г.

1.3. Продавец гарантирует Покупателю, что он является надлежащим собственником Имущества.

1.4. Имущество, продаваемое по настоящему Договору находится в залоге у ОАО «Банк Зенит» на основании договора залога  №16/026/Елена-ЗИ от 28.04.2012 г. и договора залога недвижимости №16/026/Елена-ЗН/1 от 28.04.2012 г.

Продажа Имущества в порядке, предусмотренном  пп.4,5,8-19 ст. 110, п.3 ст.111 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002г.,  влечет за собой прекращение залога в силу закона в соответствии с пп.4 п.1 ст. 352 ГК РФ,  абз.6 п.5 ст.18.1. ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»  №127-ФЗ от 26.10.2002г.

II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1. Общая стоимость Имущества составляет ________________ (________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% - ____________(________________)рублей.

2.2. Задаток в сумме ________________ (___________________) рублей, перечисленный Покупателем по Соглашению о задатке №___ от ___ _____ 201_ года, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. Покупатель обязуется оплатить Продавцу стоимость Имущества в размере ____________________(______________) рублей, без учета НДС, за вычетом суммы задатка, в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания договора  по следующим реквизитам:

ОГРН 1096623003223

ИНН/КПП 6623058200/662301001

р/с 40702810200160000137

в банке Екатеринбургский филиал ОАО «Банк Зенит»

к/с 30101810600000000943

  БИК 046551943

 Сумма НДС подлежит  уплате Покупателем в порядке  и на условиях,  предусмотренных нормами налогового  законодательства РФ,  в зависимости от статуса налогоплательщика.

2.4. Обязанность Покупателя по оплате Имущества считается исполненной с момента поступления денежных средств в полном объеме на указанные  в п.2.3. настоящего договора счета Продавца.

2.5. Факт оплаты Имущества удостоверяется выписками с указанных в п. 2.3 настоящего договора счетов, подтверждающими поступление денежных средств.

III. Передача Имущества

3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами передаточному акту.

3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня оплаты Имущества в соответствии с разделом II настоящего договора.

IV. Переход права собственности на Имущество

4.1. Переход права собственности на Имущество подлежит государственной регистрации в соответствующем отделе Росреестра.

4.2. Продавец обязуется предоставить все необходимые документы для оформления прав Покупателя на Имущество и земельный участок, а также совершить иные действия, необходимые с его стороны, для оформления прав Покупателя в течение 10 (десяти) рабочих  дней  с даты подписания Сторонами передаточного акта  в соответствии с разделом III настоящего договора.

4.3. Расходы, связанные с оформлением перехода права собственности на Имущество, оплачивает Покупатель.

V. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Качество и гарантии.

6.1. Имущество передается Покупателю в состоянии, имеющемся на момент передачи Имущества.

6.2. Покупатель подписанием настоящего договора подтверждает, что  предварительно ознакомлен с состоянием Имущества, претензий по качеству не имеется.

6.3. Продавец не предоставляет гарантий по качеству Имущества.

VII. Прочие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

	-
	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	-
	расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

	-
	возникновении оснований, предусмотренных законодательством РФ.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

7.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Московской области.

VIII. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для соответствующего отдела Росреестра.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

	Общество с ограниченной ответственностью «Нижнетагильский хладокомбинат №1»

622000 Свердловская обл.,  город Нижний Тагил, ул. Вогульская, д. 39

ОГРН 1096623003223;

ИНН/КПП 6623058200/662301001

р/с 40702810200160000137

в банке Екатеринбургский филиал ОАО «Банк Зенит»

БИК 046551943; к/с 30101810600000000943
	Покупатель

	Конкурсный управляющий

____________  М.Ю. Василега

м.п.